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Til:   

Landsforeningen, Kredsene og lokalforeningerne      Jan. 2024 

 

 

RU vil gerne ønske alle et rigtigt godt nytår, men tak for mange gode timer i året der 

er gået. 

 

Tak for et fantastisk DM i Horsens. Der var god stemning, masser af smil og hygge, 

selvom vejret var lidt vådt fra starten.  

Specielt er vi glade for jeres modtagelse af den måde vi afholdt DM på i år. Vi for-

venter at DM 2024 bliver i samme model. 

 

Vi vil også rigtigt gerne takke for en god og meget givende fællestræningsdag i au-

gust. RU gentager dagen d. 03. august 2024. så sæt kryds kalenderen hvis I kunne 

tænke jer at være med. 

 

 

Dommere 

 

Vi byder velkommen til Bodil Bregendahl og Susanne Jensen, som i november be-

stod deres eksamen med bravur. TILLYKKE. 

 

Med stor glæde har vi i december startet 3 nye aspiranter op. Vi håber I vil tage rig-

tigt godt imod Anette Hannibal (kreds 6), Kristinna Wulf (kreds1) og Annette Lund 

(kreds 4). 

 

Desværre har året også bragt et enkelt dommerstop med sig. Heidi K. Johansen er ved 

årets udgang stoppet som dommer. 

 

 

Ændring i reglerne for oprykninger 

 

Fremadrettet kommer reglerne for oprykning mellem klasserne til at se ud som ne-

denstående: 



Nyhedsbrev 1 – 2024 

Rally Udvalg 

 Rally Udvalget 
Formand Heidi Kaarup Johansen – Bavnevej 4 – 8600 Silkeborg 
Tlf.: 23 82 01 18, E-mail: Formand-rally@dch-danmark.dk 

Vi styrker vore værdier FÆLLESKAB, ÅBENHED og KVALITET, under mottoet AKTIV HUND I DcH 

 

Begynderklasse 

Oprykning fra begynderklassen kan ske ved at bestå 3 gange med mindst 70 point un-

der mindst 2 forskellige dommere.  

Oprykning til øvet klasse skal ske, hvis teamet får et resultat 90 point eller derover 

ved 3 stævner under mindst 2 forskellige dommere.  

 

Øvetklasse 

Oprykning fra øvetklassen kan ske ved at bestå 3 gange med mindst 85 point under 

mindst 2 forskellige dommere.  

Oprykning til ekspertklasse skal ske, hvis teamet får et resultat 95 point eller derover 

ved 3 stævner under mindst 2 forskellige dommere.  

 

Ekspertklasse 

Fra ekspertklassen skal oprykning til næste klasse ske, hvis teamet har opnået 95 po-

int eller derover ved 3 stævner under mindst 2 forskellige dommere.  

 

Oprykning generelt 

Oprykninger til næste klasse (begynder til øvet, øvet til ekspert eller ekspert til cham-

pion) kan ske ved at få et resultat på 100 point en gang 

 

 

 

Ude af kontrol 

Efter henvendelse fra en gruppe hundeførere, diskussion med dommerne samt afkla-

ring i RU, er begrebet “Ude af kontrol” tilpasset i henhold til følgende:  

 Manglende kontrol koster fortsat minus 3 point.  

 Der bliver indsat et nyt punkt under -10 point: Ude at kontrol (defineret som at 

hunden tager en runde indenfor banebåndet uden at reagere på hundeførerens 

(ind)kald.) 

 Der bliver indsat et nyt punkt under - 10 point: Større førerfejl - hvis hundefø-

reren ikke kalder på hunden, hvis den løber fra hundeføreren inde på banen.  
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 Ude af kontrol under Ikke Bestået (IB) - ændres til “helt ude af kontrol” (defi-

neret som at hunden i sin løberunde væk fra hundeføreren når at passere yder-

ste banebånd, som er opsat 5 m fra ringbåndet til selve rallybanen) 

Ovennævnte er blevet tilrettet i reglement og pointvejledning.  

 

Videofilmning under gennemløb 

Husk at hvis man filmer andres gennemløb, skal det være aftalt. Film er til eget brug. 

Der må ikke optages film af tilbagemeldinger. 

 

Urolig i position 

Pr. 15.01.24 er det gældende at urolig i position dømmes for hele hunden, og ikke 

kun for forpoterne. Det vil sige at vi fremadrettet kigger på alle fire poter. Der døm-

mes fortsat først når hunden bevæger 2 poter. 

 

Opsætning af telte ved banen 

Opsætning af telte ved banen skal foregå således at udhænget på teltet bliver uden for 

5 meter zonen rundt om banen. 
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Nye øvelser 

RU har modtaget en del henvendelser omkring, om der kommer nye øvelser i 2024. 

Det gør der ikke. 

Men vi sætter gang i processen omkring nye øvelser, som vi håber at kunne have klar 

til 2025. 

 

Reglement og øvelsesbeskrivelser 2024 

Reglement og øvelsesbeskrivelser for 2024 ligger klar i vores app. Og skulle gerne 

komme tilgængeligt på hjemmesiden i nær fremtid. 

 

 

 

 

 

 

 


